
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO 

AREA DI COORDINAMENTO POLITICHE PER IL TURISMO, 
COMMERCIO E ATTIVITA' TERZIARIE 

SETTORE DISCIPLINA DEL COMMERCIO, TURISMO E ATTIVITA' 
TERZIARIE 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Paolo Bongini 
 
Decreto N° 963 del  09  Marzo 2010 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 0  
 
Oggetto:   
Attuazione bando Azione 4.1.2 "Interventi per il commercio di qualità e politiche di rete " 
Intervento A "Rete Toscana commercio di qualità" PRSE 2007-2010 Proroga termini di 
presentazione dei progetti  
 
Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   11-03-2010 
 
 
Atti Collegati:    
 Numero di adozione Data  Tipo di intervento 
Decreto soggetto a 
controllo congiunto 

6846  11-11-2008 Modifica 

 
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

Visto l'art. 2, comma 4 della legge regionale 8 gennaio 2009, n.1 "Testo unico in materia di 
organizzazione e ordinamento del personale"; 

Vista la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1, sopra citata, e in particolare l'art. 9; 

Visto il decreto del direttore generale della D.G. Sviluppo economico n. 577 del 20.2.2009 con il 
quale il sottoscritto è stato nominato dirigente a scavalco del settore "Disciplina del commercio, 
turismo e attività terziarie"; 

Visto il Decreto dirigenziale n. 6846 dell'11 novembre 2008 con cui si approvava il bando per 
l'assegnazione dei finanziamenti relativi all'Azione 4.1.2 “Interventi per il commercio di qualità e 
politiche di rete - Intervento A "Rete Toscana Commercio di Qualità"; 

Preso atto che per la presentazione dei progetti di cui al bando suindicato si prevedevano come 
scadenze ordinarie periodiche il mese di giugno e il mese di dicembre per ciascuna annualità di 
apertura del bando stesso; 

Considerato che i soggetti interessati all’iniziativa - tramite le loro rappresentanze istituzionali e le 
associazioni di categoria di riferimento - hanno manifestato per questioni tecnico-organizzative 
l’esigenza di una modifica delle scadenze per l’inoltro dei progetti stessi; 

Tenuto conto della posticipazione del termine di scadenza ai fini della presentazione di nuovi 
progetti fissata al 31 ottobre 2009 ai sensi del decreto d. n. 2798/2009 

Ravvisata quindi l’opportunità di procedere alla modifica degli ulteriori termini di scadenza per la 
presentazione dei progetti ai sensi del bando suindicato, a fronte delle circostanze verificatesi nel 
primo periodo di attuazione del bando dai soggetti aventi titolo a partecipare all’iniziativa;      

Ritenuto pertanto alla luce delle motivazioni suesposte di modificare i termini di scadenza 
rimanenti al 30 aprile 2010, 31 ottobre 2010 e 30 aprile 2011 per presentare i progetti di cui al 
bando in questione; 

 

DECRETA 

 

1- di  modificare le scadenze ordinarie per la presentazione dei progetti già previste dal 
bando di cui al decreto n. 6846 dell'11 novembre 2008 prevedendo come nuovi termini di 
scadenza le date del 30 aprile 2010, 31 ottobre 2010 e 30 aprile 2011; 

 



 

2- il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell'art. 5 bis comma 1 lett. b 
della L.R. n. 23/07 e s.m.i e sulla banca dati degli atti amministrativi ai sensi dell'art. 18 
comma 2 della medesima L.R. n. 23/07 

 
 
 

  Il Dirigente
   PAOLO BONGINI

 
 


